
 
Decreto Direttoriale n. 2885 del 02.02.2024 
Nomina Commissione Giudicatrice Concorso Pubblico ex D.M. n. 180/2023, COMJ/03 
Contrabbasso Jazz 

1 

  
 

 

IL DIRETTORE 
 

- Visto il bando prot. n. 3522/IIE del 26.10.2023 relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
la copertura a tempo indeterminato di complessivi n. 3 posti per il profilo di docente di prima fascia - 
CCNL “Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare COMJ/03 
Contrabbasso Jazz, pubblicato in convenzione con i Conservatori di Alessandria e Livorno; 

- Visto in particolare l’art. 7 del suddetto bando, in merito alla Commissione Giudicatrice; 
- Vista la Delibera n. 45 del 12.10.2023 del Consiglio Accademico del Conservatorio di Genova, con 

la quale è stato deciso che nei Concorsi di sede di cui al DM n.180/2023 in cui non sia presente nella 
Istituzione capofila, un commissario interno del Codice disciplinare afferente alla materia bandita, la 
scelta ricada su un docente di materia affine, preferibilmente referente del dipartimento stesso; 

- Vista la Delibera n. 58 del 12.12.2023 del Consiglio Accademico del Conservatorio di Genova, con 
la quale il Prof. Andrea Pozza -  Docente di COMJ/09 Pianoforte Jazz del Conservatorio Paganini - 
è stato individuato Presidente della Commissione Giudicatrice per il suddetto concorso pubblico, non 
essendo presente nell’Istituto il titolare del codice disciplinare COMJ/03 Contrabbasso Jazz; 

- Vista la Delibera n. 60 del 12.12.2023 del Consiglio Accademico del Conservatorio di Genova, con 
la quale sono state individuate le componenti fuori codice disciplinare dei Concorsi di Contrabbasso 
Jazz e di Batteria e Percussioni Jazz non essendo presenti nei Conservatori italiani Docenti di genere 
femminile corrispondenti ai codici disciplinari dei due concorsi; 

- Viste le Delibere nn. 61 e 62 del 12.12.2023 del Consiglio Accademico del Conservatorio di Genova, 
con le quale sono stati approvati i nomi dei componenti esterni della sestina per le commissioni dei 
concorsi; 

- Visto l’esito delle operazioni di sorteggio dei Commissari Esterni per la composizione della 
Commissione per il concorso suddetto, svoltesi in data 19.01.2024, come da verbale pubblicato con 
prot. n. 241/IIE di pari data; 

- Vista la comunicazione ricevuta da uno dei due Commissari Esterni sorteggiati in data 19.01.2024, in 
merito ad impedimenti adeguatamente motivati e documentati che non consentono l’espletamento 
dell’incarico; 

- Vista la Delibera n. 8 del 29.01.2024 del Consiglio Accademico del Conservatorio di Genova, con la 
quale è stata approvata la nuova sestina dei Commissari Esterni; 

- Vista la comunicazione ricevuta dal secondo dei due Commissari Esterni sorteggiati in data 
19.01.2024, in merito ad impedimenti adeguatamente motivati e documentati che non consentono 
l’espletamento dell’incarico; 

- Considerato, pertanto, che entrambi i Commissari Esterni, sorteggiati in data 19.01.2024, non possono 
espletare l’incarico; 

- Visto l’esito delle nuove operazioni di sorteggio dei Commissari per la composizione della 
Commissione per il concorso suddetto, svoltesi in data 02.02.2024, come da verbale pubblicato con 
prot. n. 461/IIE di pari data; 

- Viste le norme in materia di composizione ed incompatibilità di cui agli artt. 9 e 11 co. 1 del D.P.R. 
09.05.1994 n. 487 come modificati dal D.P.R. 16.06.2023 n. 82, nonchè quanto previsto dall’art. 35 
co. 3 lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 



 
Decreto Direttoriale n. 2885 del 02.02.2024 
Nomina Commissione Giudicatrice Concorso Pubblico ex D.M. n. 180/2023, COMJ/03 
Contrabbasso Jazz 

2 

  
 

 

- Verificato che non faranno parte della Commissione Giudicatrice i rappresentanti sindacali, inclusi i 
componenti delle R.S.U. del Conservatorio di Genova nonchè delle Istituzioni Consorziate, 

 

DECRETA 
 

1. La Commissione Giudicatrice preposta alla procedura selettiva di cui alla premessa, sarà composta 
dai seguenti nominativi: 
· Prof. Andrea Pozza, Docente di COMJ/09 Pianoforte Jazz del Conservatorio di Genova - 

Membro con funzione di Presidente; 
· Prof.ssa Ajmar Francesca, Docente di COMJ/12 Canto Jazz del Conservatorio di Pavia - 

Membro; 
· Prof. Pietro Leveratto, Docente di COMJ/03 Contrabbasso Jazz del Conservatorio di Roma - 

Membro. 
2. Prima dell’inizio delle prove concorsuali la Commissione Giudicatrice si insedierà e, in particolare: 

a) stabilirà - considerato il numero dei concorrenti e nel rispetto del termine di durata di cui all’art. 
11 co. 4 del D.P.R. 09.05.1994 n. 487 come modificato dal D.P.R. 16.06.2023 n. 82 - la 
programmazione delle fasi concorsuali; 

b) predeterminerà i criteri specifici di valutazione dei titoli e delle prove, in coerenza con quanto 
previsto nel bando di concorso agli articoli 9, 10 e 11; 

c) prenderà visione dell’elenco dei partecipanti, sottoscrivendo la dichiarazione che non sussistono 
situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione essi e i candidati, ai sensi dell’art. 
51 del codice di procedura civile. 

3. La Commissione si atterrà ad ogni altra previsione contenuta nel bando di concorso prot. n. 3522/IIE 
del 26.10.2023. 

4. Il presente Decreto sarà inviato ai Membri della Commissione e pubblicato nel Portale del 
Reclutamento InPA, al link https://www.inpa.gov.it/, nonché nell’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale www.conspaganini.it. Tali pubblicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 
 
 IL DIRETTORE 

      Prof. Roberto Tagliamacco 
 
 


		2024-02-02T11:06:51+0000
	Roberto Tagliamacco




